
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  
от                               №  

г. Ярославль 

 

 

Об утверждении перечня центров 

рассмотрения апелляций при 

проведении  ГИА с использованием 

информационно-коммуникационных 

технологий в 2024 году 

 

 

В соответствии с приказами департамента образования Ярославской 

области от 31.08.2023 № 24-нп «Об утверждении Положения об 

апелляционной комиссии Ярославской области при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования и о признании утратившими силу отдельных 

приказов департамента образования Ярославской области», от 31.08.2023 

№ 27-нп «Об утверждении Положения об апелляционной комиссии 

Ярославской области при проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования и о 

признании утратившими силу отдельных приказов департамента образования 

Ярославской области», протоколом государственной экзаменационной 

комиссии по проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (протокол № 1 

от 25.01.2024), протоколом государственной экзаменационной комиссии по 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (протокол № 1 от 15.01.2024) и в 

целях организации работы апелляционной комиссии при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, единого государственного 

экзамена (далее все вместе – ГИА) в дистанционном режиме с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на 

территории Ярославской области в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень центров рассмотрения апелляций 

при проведении ГИА в 2024 году. 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  
 



2 

 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющим управление в сфере образования, довести настоящий 

приказ до сведения руководителей муниципальных образовательных 

организаций и частных организаций, реализующих образовательные 

программы основного общего образования и среднего общего образования, и 

расположенных на территории соответствующего муниципального района, 

городского округа, а также участников единого государственного экзамена 

(далее – ЕГЭ), зарегистрированных на участие в ЕГЭ, в местах регистрации 

выпускников прошлых лет на территории соответствующего 

муниципального района, городского округа. 

3. Руководителям государственных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы основного общего образования и 

среднего общего образования довести настоящий приказ до сведения 

участников ГИА, в том числе путем его опубликования на официальных 

сайтах образовательных организаций в сети «Интернет», информационных 

стендах образовательных организаций. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

министра Астафьеву С.В. 

 

 

 

Министр                                                        И.В. Лобода  



УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства  

образования Ярославской области 

от ____________ № ____________ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

центров рассмотрения апелляций при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, единого государственного экзамена   

в 2024 году 

 
№ МР/ГО Наименование организации,  

на базе которой организован 

ЦРА 

Адрес организации,  

на базе которой 

организован ЦРА 

1 Большесельский Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  

Новосельская средняя 

общеобразовательная школа 

Ярославская обл., 

Большесельский р-н,  

с. Новое,  

ул. Октябрьская, д. 3 

2 Борисоглебский Муниципальное учреждение 

дополнительного 

профессионального образования 

«Центр сопровождения 

участников образовательного 

процесса» 

Ярославская обл., 

Борисоглебский район,  

п. Борисоглебский,  

ул. Октябрьская, д. 44 

3 Брейтовский Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  

Брейтовская средняя 

общеобразовательная школа 

Ярославская обл.,  

с. Брейтово,  

ул. Республиканская, д. 54 

4 Гаврилов-

Ямский 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа №6» 

Ярославская обл.,  

г. Гаврилов-Ям,  

ул. Кирова, д. 13 

5 Даниловский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа №12 

г. Данилова Ярославской области 

Ярославская обл.,  

г. Данилов,  

ул. Урицкого, д. 58а 

6 Любимский Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  

Любимская средняя 

общеобразовательная школа 

Ярославская обл.,  

г. Любим,  

ул. Даниловская, д. 66 

7 Мышкинский Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  

Мышкинская средняя 

общеобразовательная школа 

Ярославская обл., 

г.Мышкин,  

ул. Загородная, д. 93 

8 Некоузский Муниципальное 

общеобразовательное 

Ярославская обл., 

Некоузский район,  



2 

 

учреждение Борковская средняя 

общеобразовательная школа 

имени И.Д.Папанина 

пос. Борок, д. 134 

9 Некрасовский Управление образования 

Некрасовского МР 

Ярославская обл.,  

рп. Некрасовское,  

ул. Советская, д. 135 

10 Первомайский Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  

Пречистенская средняя школа 

Ярославская обл., 

Первомайский район,  

п. Пречистое,  

ул. Ярославская, д. 86 а 

11 Пошехонский Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа №1 

г. Пошехонье 

Ярославская обл.,  

г. Пошехонье, 

 ул. Красноармейская, д.3 

12 Ростовский Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия имени 

А.Л. Кекина г. Ростова 

Ярославская обл.,  

г. Ростов,  

ул. Моравского, д. 6 

13 Тутаевский Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение лицей №1 

Тутаевского муниципального 

района 

Ярославская обл.,  

г. Тутаев,  

пр. 50-летия Победы, д.23 

14 Угличский Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 8 

Ярославская обл.,  

г. Углич,  

мкр. Мирный, д.31 

15 г. Переславль Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя школа № 1» 

Ярославская обл., 

г. Переславль-Залесский, 

ул. Советская, д. 3 

16 г. Рыбинск Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 3 

Ярославская обл.,  

г. Рыбинск,  

ул. Глеба Успенского, д. 4 

17 г. Ярославль муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 11» 

г. Ярославль,  

ул. Громова 10а 

18 г. Ярославль муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№ 14 имени Лататуева В.Н.» 

г. Ярославль,   

ул. Гоголя, дом  7 

19 г. Ярославль муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение  «Средняя школа 

№ 57» 

г. Ярославль,  

ул. Советская, д.71 

 


	1
	2
	3
	4

